eorum locum clerici substituerentur, quia, ut scriptum est, non propter locum homines, sed propter homines deus eligit locum, seu, quod magis estimari potest, quod per diuinam prouidenciam ex hac diminutione ad maioris spiritualis discipline vbertatem idem locus sublimari disponeretur. Quod et postea patuit. Sub hac ergo immutatione aliquantis annis deuolutis possessiones ecclesie ab iniquis inuasoribus distracta sunt, manuscripta quoque, que ab antiquis principibus pro loci stabilitate facta fuerant, disrupta, nec non castellum Kalwa nuncupatum in ipso ecclesie fundo est constructum. Hec iniusta hereditas ad iniquos heredes per successiones deuoluitur, quo usque ad Adalbertum Comitem senorem quasi hereditario iure ipsius loci peruenit prouidencia, qui auaricie frenis laxatis, que ceteri parcendo intacta reliquerant, hic absque timoris dei respectu quam plura contraxit. Sed cum diu hac mala parta hereditate potiretur, contigit, beatum Leonem nonum eiusdem nominis papam, auunculum videlicet predicti Adal-[Pol. 8a.] berti, ad intuisendum regnum || theutonicorum de Italia progressum ad eundem ob consanguinitatis causam divertisse. Qui de fama sancti Aurelii audiens pro certo scire cupiebat, si ipsius sancti viri reliquie, ut fama tulit, in eodem loco reseruarentur. Ex ipsius comitisque precepto accersitis artificibus non modica difficultate quesitum est ac desperatis rebus cassato labore cessatum. Sed diligencia cuiusdam peritissimi artificis adhibita, qui ex Venecie partibus cum filiis aduenerat, qui etiam postmodum multa beneficia eidem loco arte sua administrauerat, subter cauatum locum ex malleorum repercussione aduertit, nec sine magno labore tandem subter latentem paruam cameram inuenit, in qua adornatum sarcophagum cum ossibus venerandi confessoris Christi, Apostolico omnibusque vna gaudentibus, reperit. Recognitis igitur ab Apostolico causis, de quibus ad tantam defectionem spiritualis vite hic sacer locus peruererit, sub comminatione tremendi iudicii dei prefatum comitem admonuit, ut iniuste possessa relinquere et sacre regule obseruatores in eodem loco restituere satageret. Qua comminatione perterritus, vetere ecclesia destructa, que quidem spaciosa sed in modum veterum ecclesiarum sine columnarum sustentaculo constructa fuerat, novum monasterium, quod ad nostra vsque tempora permanxit, construi precepit. Anno ab incarnatione domini millesimo quinquagesimo nono incepta est

edificari ecclesia sancti Aurelii, anno vero || millesimo sep- [Fol. 3v.] tuagesimo primo consummata est et pridie nonas septembres a Heinrico Spirensi episcopo dedicata. Missis etiam legatis ad monasterium solitariorum, quod vulgariter Einsidelen dicitur, abbatem cum quibusdam fratribus impetravit.